
Zápis z 24.zasedání zastupitelstva obce Počítky
ze dne 28.6.2017

Přítomni: I.Leskourová P.Hošek, M.Daďourek, L.Sláma, M.Slámová, M.Jirčíková
Omluvena: H.Žáková

Program:
1)  Úvod        

- určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1, zákona o obcích)
- ověření zápisu z minulého jednání OZ

1) Účetní záležitosti (Zpráva o přezkoumání hospodaření obce, závěrečný účet, 
rozpočtové opatření, smlouva na provedení auditu za rok 2017)

2) Smlouva o zřízení věcného břemene pro E.ON (LDO)
3) Schválení výsledku výběrového řízení na dodávku dopravního automobilu pro SDH
4) Dotační program Odpady 2017 – stání na kontejnery
5) Rekonstrukce elektro v budově OÚ - zhodnocení
6) přijaté žádosti
7) různé

K     bodu 1:   Úvod  
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno ve 20 hodin starostkou obce I.Leskourovou.
Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo 
obce je usnášeníschopné (dle §92 odst.3 zákona o obcích).
Starostka  navrhla  určit  ověřovatele  zápisu  M.Slámovou  a  M.Daďourka,  zapisovatelem je 
I.Leskourová. K návrhu nebyly přijaty připomínky.
Starostka  předložila  návrh  programu,  který  byl  součástí  pozvánky  na  zasedání.  Nebyly 
vzneseny požadavky na doplnění.
Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 15.3.2017, nebyly vzneseny připomínky.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu M.Slámovou a M.Daďourka,  
zapisovatelem I.Leskourovou, schvaluje program zasedání a schvaluje zápis  
z minulého zasedání.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.1 schváleno.

K     bodu 2: Účetní záležitosti  
Starostka  předložila  závěrečný  účet  za  rok  2016 –  byl  vyvěšen  na  úřední  desce  od  5.6.-
27.6.2017. Nebyly přijaty připomínky od občanů.

Návrh usnesení: OZ schvaluje závěrečný účet za rok 2016 bez výhrad.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.2  schváleno

Starostka předložila účetní závěrku (rozvaha,  výkaz zisku a ztrát  a související  přílohy) ke 
schválení (výkazy jsou součástí Zprávy auditora a byly vyvěšeny na ÚD).
Návrh usnesení: OZ schvaluje účetní závěrku bez výhrad.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.3  schváleno

1/4



Starostka předložila Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016.
Zpráva  zhodnotila  soulad  hospodaření  obce  dle  legislativy,  ale  s  výhradou,  která  se  týká 
drobných nedostatků v účtování pozemků:

1) Evidence  pozemků  vykazuje  rozdíly  proti  evidenci  v katastru  nemovitostí  pro 
k.ú.Počítky

Nápravné  opatření:  Bude  provedena náprava  do  30/9/2017;  odpovědná osoba K.Ptáčková 
(účetní).

Návrh usnesení: OZ schvaluje Zprávu auditora o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016  
a schvaluje navržené nápravné opatření.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.4  schváleno.

Starostka  předložila  rozpočtové  opatření  č.1/2017  k 31.5.2017  ke  schválení,  vysvětlila 
jednotlivé položky.
Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření k 31.5.2017.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.5  schváleno.

Starostka předložila smlouvu na přezkoumání hospodaření obce za rok 2017, realizace květen
2018, Ing.Michálková A.C.A. Audit Žďár nad Sázavou.
Návrh usnesení: OZ schvaluje smlouvu na provedení auditu v roce 2018.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.6  schváleno.

K     bodu 3: Smlouva o zřízení věcného břemen pro E.ON (v rámci LDO)  
Starostka  předložila  Smlouvu  o  zřízení  VB  č.VVN-014330041792/092,  která  se  týká 
rekonstrukce vedení VVN na pozemku p.č.2365/1 v k.ú.Jámy. A dále Smlouvu o zřízení VB 
č.VVN-014330041792/090, která se týká rekonstrukce vedení VVN na pozemku p.č.843/1 a 
843/S v k.ú.Veselíčko u Žďáru n.S.  Věcná břemena se zřizují úplatně.

Návrh usnesení: OZ schvaluje Smlouvu o zřízení VB č. VVN-014330041792/092 a Smlouvu o 
zřízení VB č. VVN-014330041792/090.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.7 schváleno

K     bodu 4:  Schválení výsledku výběrového řízení na dodávku dopr. automobilu pro SDH  
Starostka  obce  informovala  o  průběhu  výběrového  řízení  –  do  výběrového  řízení  byly 
osloveni  3  dodavatelé,  nabídku  zaslali  pouze  2  dodavatelé,  posouzení  nabídek  provedla 
komise  (p.Hošek,  p.Leskourová,  p.Veselá),  hodnotícím  kritériem  byla  cena  dopravního 
automobilu.

Návrh usnesení: Na základě doporučení hodnotící  komise ze dne 19.6.2017 OZ schvaluje  
výsledek výběrového řízení na zakázku „Počítky – Dopravní automobil“ a doporučuje uzavřít  
kupní smlouvu s uchazečem AGROTEC a.s. Brněnská 74, 693 01 Hustopeče, IČ: 00544957,  
jehož nabídková cena je 913 187 Kč vč.DPH a byla nejnižší z podaných nabídek.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.8 schváleno

K     bodu 5: Dotační program ODPADY 2017  
Dle rozhodnutí zastupitelstva Kraje Vysočina naší žádosti o dotaci nebylo vyhověno – získali 
jsme  malý  počet  bodů.  Celkem přijato  87  žádostí  za  3,8  mil.Kč.  Podpořeno  66  žádostí 
v celkové výši 2,99 mil.Kč.
Kontejnerové stání bude realizováno během září – října. 

2/4



OZ vzalo na vědomí.

K bodu 6: Rekonstrukce elektro v     budově OÚ  
S rekonstrukcí  elektro rozvodů byly provedeny další  související  práce:  snížení  a  zateplení 
stropu  na  sále  KD,  oprava  a  výměna  vodovodního  potrubí  (železné  potrubí  za  plast), 
odstavení elektrického bojleru, celková výmalba, izolace podlahy a položení nového lina na 
sále.
Celkové náklady: 960 tis.Kč
OZ vzalo na vědomí.

K     bodu 7: Přijaté žádosti  

a) Žádost  paní  M.S.  o  vyjádření  k požárně  bezpečnostnímu  řešení  stavby  RD.  Vytyčený 
požárně nebezpečný prostor zasahuje na pozemek p.č.436/3, jehož vlastníkem je obec.

Návrh  usnesení: OZ  souhlasí  se  zásahem  požárně  nebezpečného  prostoru  plánované  
novostavby RD na pozemek obce p.č.436/6.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.9  schváleno

b) Žádost paní M.S. – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídající věcnému 
břemeni – sjezd k RD na pozemku p.č.273/6 a 436/3 (vlastníkem obec) a vedení potrubí 
jako přepad z jímky na dešťovou vodu na pozemku p.č.436/3.

Návrh  usnesení: OZ  schvaluje  uzavřít  smlouvu  o  smlouvě  budoucí   o  zřízení  práva  
odpovídající  věcnému břemeni pro paní M.S.  za podmínky,  že propustek  
bude o průměru min.500 mm.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.10  schváleno

c) Žádost pana S. o pronájem pozemku p.č.232/2.
Návrh usnesení: OZ schvaluje vyhlásit záměr na pronájem pozemku p.č.232/2, za podmínek:  

cena 534 Kč /rok, doba neurčitá., výp.lhůta 1 rok.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.11  schváleno

d) Žádost paní G. na odstranění 2 zlomených větví lípy na obecním pozemku p.č.106/1.
Návrh usnesení: OZ schvaluje odstranění 2 zlomených větví lípy.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.12  schváleno

e) Žádost manželů V. na prořezání javorů a náletových dřevin u hřiště.
Návrh usnesení: OZ schvaluje prořezání javorů u hřiště.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.13  schváleno

K     bodu 8: Různé  
a) Územní studie – pan architekt Psota rozpracoval studii území bývalého JZD – schůzka 

dotčených majitelů pozemků proběhne během července

b) Linkové spoje  –  starostka  informovala  o  setkání  starostů  obcí  a  zástupců Kraje,  které 
proběhlo  v dubnu.  Kraj  připravuje  od  roku 2019  nové jízdní  řády,  jejichž  prioritou  je 
návaznost na vlakové spoje v ZR a celkové zefektivnění spojů. Starostové připomínkovali 
návrhy nových jízdních řádů. O dalším jednání budete informováni.

3/4



c) EKO-KOM – budou nám doručeny 3 kontejnery – 1 plast, 2 papír během července; jedná 
se o bezplatnou výpůjčku. Kontejnery budou rozmístěny po obci.

d) Rybářské závody pro děti – v sobotu 15.7. rybník na Výpustku

Jednání ukončeno ve 22  hodin.
Termín dalšího zasedání OZ září  2017.
Zápis byl vyhotoven dne  1.7.2017

Zapisovatel:   I.Leskourová……...................................

Ověřovatelé:  M.Slámová..............................................
                      
                       M.Daďourek.............................................

4/4


